
                                                                                                                              

 
 

 

 

Odborový svaz zdravotnictví a sociální pé�e eské republiky 

Bc. Dagmar }itníková 

Hartigova 1107/54 

130 00 Praha 3 

 

 

                  V . Budějovicích dne 7.6.2024 

 

 
Vaae �.j./Ze dne  Naae �.j.            Vyřizuje/tel.   Po�. listů    Po�. příloh/listů  
184/2024         ZZSJCK/01315/2024      ing. Tesaříková/387762122                          1                                0/0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Věc: Postup Jiho�eského kraje a Zdravotnické záchranné služby Jiho�eského kraje ve 

věci platových nároků zaměstnanců ZZS J�K v souvislosti s přiznanými Covid 
odměnami 

Vá~ená paní předsedkyně, 

Váa podnět ve věci platových nároků zaměstnanců Zdravotnické záchranné slu~by 

Jiho�eského kraje (dále také „ZZS J�K“) v souvislosti s přiznanými odměnami vyplácenými 

těmto zaměstnancům za výkon práce během pandemie Covid-19 v letech 2020 a 2021 tzv. 

„Covid odměnami“ byl dne 6.6.2024 projednán Radou Jiho�eského kraje, která svým 

usnesením �. 689/2024/RK-91 souhlasila s následujícím postupem řeaení této věci: 

 

• Jiho�eský kraj a jím zřizovaná organizace ZZS J�K bude respektovat rozhodnutí 

Nejvyaaího soudu ohledně druhu odměny, která byla zaměstnancům udělena v souvislosti 

se zvládáním pandemie Covid-19, a dobrovolně přistoupí k dopo�tu a doplacení nároků 

vaem zaměstnancům ZZS J�K, kterým na něj vznikl nárok. 

• ZZS J�K provede dopo�et vzniklých platových nároků a platové nároky zaměstnanců 

budou v závislosti a v souladu se zásadou rovnosti zaměstnanců a dobrými mravy 

uhrazeny vaem zaměstnancům ZZS J�K, kterým na ně vznikl nárok. 

 

 

 



                                                                                                                              

 

 

 

 

• Z důvodu vyaaí administrativní zátě~e a potřeby dojednání procesu zajiatění finan�ního 

krytí pro tyto ú�ely, budou platové nároky vaech zaměstnanců ZZS J�K bez ohledu na 

mo~né proml�ení narovnány (doplaceny) nejpozději ve výplatě za měsíc srpen 2024 s 

výplatním termínem v září 2024. 

• ZZS J�K ve věci platových nároků svých zaměstnanců v souvislosti s Covid odměnami 

povede s odborovým svazem jednání, jeho~ výsledkem bude dohoda o mimosoudním 

vyrovnání. 

S pozdravem                                            

                                                                                 MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M 

                                                                                                ředitel ZZS J�K 

 

Podepsal MUDr. Marek Slabý, 
MBA,LL.M
DN: cn=MUDr. Marek Slabý, 
MBA,LL.M, c=CZ, o=Zdravotnická 
záchranná služba Jihočeského kraje, 
ou=1., email=slabym@zzsjck.cz
Datum: 2024.06.07 12:35:00 +02'00'

MUDr. Marek 
Slabý, 

MBA,LL.M


